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Jeg vokste opp i en blindvei. Ved innkjøringen til veien vår, lå det et 
hus. Det huset hadde et gjerde med murte gjerdestolper som det var 
god plass til et barn å sitte på. Hver gang min farmor og farfar skulle 
komme på besøk fra Oslo, satt mine søsken og jeg på hver vår gjerde-
stolpe og ventet. 

Jeg har jo i ettertid skjønt at dette var en veldig grei måte å få oss ut av 
huset, slik at alt kunne gjøres klart. For oss, derimot, var dette en ven-
ting i spenning. Hver gang vi hørte en bil nærme seg, strakk vi hals for 
å se om det var den sølvgrå Volvoen. Det var litt skuffende når det ikke 
var de som kom kjørende. Når de så endelig kom, løp vi bilen i møte og 
kastet oss inn, og satt på de siste 50 meterne. Å vente kan være en prø-
velse for tålmodigheten, men det er viktig å vente av og til. Man setter 
så utrolig mye større pris på det man venter på når det først kommer. 

I år fikk jeg ikke tatt opp båten før julebrusen var på plass i butikkene. 
Det er ikke det at jeg var spesielt sen til å ta opp båten, men det virker 
som om handelsstanden går inn i et kaos av salgsfremmende kam-
panjer så fort høsten kommer. Man kan bli forvirret av all reklame 
som møter en. Ved å gå fra en butikks inngang til utgang, kan man 
være gjennom jul, halloween, black november, black week, black Fri-
day, allehelgensdag og farsdag på en og samme tid. Under det hele lig-
ger julen, eller førjulstiden. Advent forsvinner når julen tilsynelatende 
starter tidligere og tidligere. Skal jeg fremstå litt grinete og gammel, 
kan jeg jo si at vi snart må ta frem de lilla advents lysene i juli om man 
skal få brukt dem. 

For en som totalt sett har sittet timevis på en gjerdestolpe, mener jeg 
vi går glipp av noe dersom advent blir borte. Hvis alt vi forbinder med 
jul er gjort før den kommer, er vi lei når den faktisk skal feires. Hvis 
alle dagene frem mot festen er en fest, blir vi matlei. 

Advent kalles den lille faste. En forberedelsestid der man heller skal 
avstå fra noe enn å fråtse. Alt som minner oss om hva vi venter på, gjør 
at vi vender tanke og hjerte mot frelseren som fødes i en stall. Da ska-
pes det forventning. Advent, Adventus Domini, Herrens komme. Vi 
er i en ventetid på jul og på at frelseren skal komme tilbake. Så kan vi 
spørre slik en gutt på en gjerdestolpe gjør det: Er det nå han kommer?

God ventetid!

Vent, sa du advent?
Tekst: Tore Laukvik

Fra 28. januar til 
2. februar kommer 
biskop Stein Reinert-
sen på en felles visi-
tas i Barbu og Trefol-
dighet sokn. 

Visitasen er for hele me-
nigheten. Ordet biskop be-
tyr å se til. Formålet med 
visitasen er derfor å se til 
menigheten ved å støtte, 
inspirere og veilede menig-
heter og ansatte, pleie rela-
sjoner, åpne dører og ini-
tiere at nye ting skal skje, 
og gjøre kirkens nærvær i 
lokalsamfunnet synlig. 

Å være menighet er å være 
i en pågående utviklende 
prosess. Visitasen skal be-
krefte dette og oppmuntre 
til videre arbeid.

Programmet for visitasen 
er ikke klart i skrivende 
stund. Vi vet likevel at det 
blir visitasgudstjeneste i 
Trefoldighetskirken 2. fe-
bruar kl. 11.00. 

I løpet av uken er det be-
rammet møte med kom-
munens ledelse. Det blir 
også møter med menig-
hetsråd og stab. 

Fullstendig program blir 
bekjentgjort når det er 
klart. 

Vi ser frem til å ta imot bis-
kopen i starten av det nye 
året!

Den store håpsfortellingen
Tekst: Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark

«Det skjedde i de dager,» slik 
begynner juleevangeliet. Noe 
stort skjedde i vår historie som 
fikk konsekvenser for hele ver-
den. Da Jesus ble født, ble Gud 
et menneske. Fortellingen om 
Josef, Maria og det lille Jesus-
barnet er noe av det vakreste 
som noen gang er blitt skrevet. 
Julen viser at vi betyr noe for 
Gud. Vi er ikke glemt, men el-
sket av Gud.

De gamle grekerne snakket om 
kraften bakfra. Med det mente 
de at de gode hendelsene i forti-
den gir oss kraft til å leve i dag. 
Vissheten om ikke å være glemt, 
men elsket av vår skaper, har 
båret mennesker i både gode og 
tunge tider. Underet på Betle-
hemsmarkene har gitt kraft til 
mennesker i 2000 år.

Men grekerne snakket ikke bare 
om kraften bakfra, men også 
om kraften forfra. Med forfra 
tenkte de på hva som en gang 
skal skje. Hva vi tror om frem-
tiden påvirker livet vårt her og 
nå.

Juleevangeliet handler ikke 
bare om hva som en gang skjed-
de i vår historie. Det inngår i 
den store fortellingen om hva 
som en gang skal skje med oss 
og vår verden. «I dag er det født 
dere en Frelser, han er Den sal-
vede, Herren», sang englene. 
Mot slutten av sitt liv på jor-
den skjedde det noe dramatisk i 
Jesu liv. Ikke bare ble Gud men-
neske, han gav også sitt liv på et 
kors. Lovsangen og gleden fra 

Betlehemsmarkene ble byttet 
med klage, sorg og død. Det er 
for å gi mitt liv for dere, jeg er 
kommet sa Jesus.

Men heller ikke Jesus død er 
siste ordet i hva som skal skje 
med oss og denne verden. Jesu 
oppstandelse fra de døde, en-
dret vår fremtid. Disippelen Pe-
ter skriver til sine venner for å 
oppmuntre dem: «Velsignet er 
Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, 
han som i sin rike miskunn har 
født oss på ny til et levende håp 
ved Jesu Kristi oppstandelse fra 
de døde. (1. Pet 1,3)»

Disse ordene blir lest ved hver 
dåp i kirken og når vi tar av-
skjed med et kjært menneske. 
Han som ble født som et lite for-
svarsløst barn, viste seg å være 
sterkere enn dødens og mørkets 
makt. Gud skal en gang skape en 
ny verden hvor det er slutt på all 
ondskap og lidelse. Vi bekjenner 
at vi tror på «legemets oppstan-
delse og det evige liv» Det er 
ikke døden og mørket som sei-
rer til sist.

Vi lever i mørkere tider enn på 
lang tid. Svein Ellingsen beskri-
ver oppstandelsen som «lyset 
fra Guds fremtid». Med lyset 
fra Betlehemsmarken og lyset 
fra Guds fremtid får vi hjelp til 
å leve her og nå. Også når livet 
er krevende. For det er bare med 
kraften bakfra og forfra at livet 
kan leves i nået.

Velsignet advents og juletid!

BISPEVISITAS
2024
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Å få feire jul i Etiopia
Tekst og foto: Åsmund Aarvik

I 2017 ble Suzan en del 
av vår familie. Hun er 
født i Eritrea, men fami-
lien flyktet til Etiopia 
da hun var liten, så hun 
vokste opp der. Som 
tenåring oppdaget hun at 
hun hadde en mor som 
bor i Norge og kom hit 
i forbindelse med fami-
liegjenforening. 

Det meste av familien hennes 
bor fremdeles i Tigray, nord 
i Etiopia. For 2 år siden fikk 
hun Norsk statsborgerskap. Da 
kunne hun reise til Etiopia for å 
besøke familien sin. I 2023 be-
gynte hun å planlegge sitt første 
besøk i Etiopia siden 2016. Hun 
spurte meg om jeg ville være 
med. Det ville jeg veldig gjerne.

Vi reiste nedover 28. desem-
ber. Da hadde vi feiret jul i 
Norge, men i Addis Abeba var 
juleforberedelsene i full gang. 
Den orto dokse kirke feirer jul 

7. januar og vi var heldige og 
skulle få med oss en julefeiring 
til. Allerede ved tretiden første 
natten våknet vi av sang fra en 
kirke i nærheten. En litt skarp 
lyd fra en ikke alt for god høyt-
taler ljomet ut i natten. For meg 
var dette selvsagt eksotisk, men 
gjorde det vanskelig å sove. Et-
ter litt tilvenning og med sov i ro 
i ørene, gikk det bedre. Før sto-
re høytider er det vanlig at det 
blir feiret messe i kirkene hele 
natten. Og det har blitt vanlig 
at liturgien presten synger blir 
formidlet gjennom høyttalere i 
kirkens nabolag. 

Om dagen var det behagelige 20 
grader, og været gav oss ingen 
hjelp til å komme i norsk jule-
stemning. Butikker hadde noe 
julepynt, men bybildet var ikke 
så dominert av jul som vi er vant 
til i Norge. Et par dager senere 
var vi innom et julemarked der 
de solgte juletrær og julepynt i 
plast. Og så kunne du selvsagt få 
kjøpt alle slags fine ting til jule-
gaver og nyttige ting til huset. 

Etter noen dager i Addis Abeba, 
reiste vi til Tigrey for å være 
sammen med familien til Su-
zan. Vi landet i Mekele, provins-
hovedstaden. Der så vi at noe 
stort var på gang. I gatene i byen 
var det mange folk som gikk 
rundt og solgte høner og ha-
ner. Flokker av sauer og kyr ble 
drevet rundt i byen. Alle skal ha 
god mat til jul. Mange kjøper en 
høne eller en hane. Hvis det er 
mange i en familie kan de kjøpe 
en sau, og flere familier kan gå 
sammen og kjøpe en ku. Store 
dyr blir gjerne delt opp og lagt 
i parter. Så blir det trukket om 
hvem som skal få de forskjellige 
partene. Slik blir det rettferdig.
 
Etter en totimers biltur kom vi 
til Suzans hjemby, Adigrat.  Det 
var sterkt å se gjensynsgleden 
etter så mange år. Bestemor, 
som var som en mor for Suzan 
da hun var liten, hadde ventet 
og ventet på å se barnebarnet 
igjen. Resten av familien hadde 
også ventet på Suzan. De bod-
de i et lite hus med tre rom, et 
svært enkelt bad og en liten 
kjøkkenkrok. Tante Merkeb 
tar seg av sine to barn, to barn 
hun er tante til og så bestemor. 
Merkeb er en myndig dame. 
Hun legger mye arbeid i at alle 
i familien skal ha det bra. Under 
krigen i Tigray, 2020-2022, ble 
hun alvorlig skadet i et granat-
nedslag på en markedsplass. Vi 
var en stund redde for at hun 
skulle dø. Det var svært vanske-
lig å få god medisinsk hjelp i den 
kaotiske situasjonen som var 
der under krigen. Nå sier hun at 
hun er frisk og har det bra.

Lille julaften var det messe uten-
for kirken. Langs veien opp mot 
kirken satt fattige. Folk gikk 

langs rekken og ga dem en birr 
hver, ca 20 øre. Folk går litt til 
og fra mens det er gudstjeneste. 
Og gudstjenesten varer en god 
stund. Mye av liturgien er på 
et gammelt språk, geez, som de 
fleste ikke forstår lengre. Det er 
en veksling mellom at presten 
synger, og at menigheten svarer 
eller synger med. 

Da vi kom hjem om kvelden 

stod det et lam og en hane i 
gårdsrommet. I år skulle det 
feires skikkelig. Neste morgen 
da jeg stod opp var allerede ha-
nen slaktet og partert. Hildana, 
den eldste av barna, og hennes 
mor Regat, laget en sterk saus 
som kjøttet senere fikk trekke 
i. Så kom slakteren. Han slaktet 
og parterte lammet. Alt ble tatt 
vare på og brukt. Mage sekken 
og tarmene ble skylt, kuttet i 

småbiter og laget en god saus 
av. Og så ble det stekt injera, 
svampaktige pannekaker som 
er det daglige brød i Etiopia og 
Eritrea. Når det er fest blir det 
laget mange gode sauser med 
kjøtt som spises sammen med 
injera.

Så pyntet vi oss i tradisjonelle 
hvite festklær og spiste et flott 

Fortsettelse neste side ->Suzan mellom juletrær på julemarked i Addis Abeba.

Om kvelden 1. juledag var det et stort juleprogram utenfor kirka Medhani alem i Adigrat. Ungdomskoret avsluttet samlingen med flere sanger og dans.

Tante Merkeb kommer med vann slik at bestemor får vasket hendene før hun skal spise.Lammet er slaktet og blir hengt opp. Hijab, en 
av guttene i huset, og Suzan hjelper slakteren.
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måltid sammen, alle de seks 
som bor i huset til daglig, to 
tanter og Suzan og meg. Injera 
med gode sauser er fantastisk 
god mat. 

Om kvelden var det et festpro-
gram utenfor kirken som lå 50 
meter fra huset. Der var det 
sang av flere kor og solister, 
dans, skuespill og flere taler. 
Avslutningen var ungdom som 
sang og danset til trommer, har-
per og fløyter. Da var det blitt 
mørkt ute og det hele var veldig 
stemningsfullt. 

På vei tilbake til Mekele, for å 
ta fly til Addis Abeba, fortalte 
flere av de som satt i bussen om 
hendelser under krigen. Tigray 
hadde blitt invadert av styrker 
fra Eritrea. De skulle hjelpe re-
gjeringen i Addis Abeba med å 
knuse opprørerne i TPLF, Tigray 
People’s Liberation Front. De 
gikk hardt fram og drepte og 
plyndret. Folket i Tigray og Eri-
trea har felles kultur, de er bro-
derfolk. Mange i Tigray har fa-
milie i Eritrea. På den måten blir 
dette en ekstra vond konflikt. 

I november 2022 ble det skrevet 
en fredsavtale. Men det er van-
skelig for folk i Tigray å ha tillit 
til myndighetene i Addis Abeba. 
Heldigvis ser det ut til at for-
holdene begynner å stabilisere 
seg. Etiopia er et stort land med 
mange forskjellige folkegrup-
per. Nå er det konflikt i Amhara, 
en annen provins. I julen ber 
og synger vi om fred på jorden, 
også for Etiopia.

-> Fortsettelse fra forrige side

Rundt 600.000 nordmenn gruer seg til jul, ifølge UNICEF Norges årli-
ge juleundersøkelse, spesielt barnefamilier med lav inntekt. Termostat 
Sørlandskirken og Trefoldighet menighet, samarbeider også i 2024 om 
Julegaveaksjonen. Julegaveaksjonen ønsker at alle barn i Arendal skal 
få julegave. Vi tilbyr derfor lavinnteksfamilier som ikke får gaver fra 
andre organisasjoner som deler ut gaver, en gave til barna. 

Du kan bidra på to måter: 
1. VIPPS til 852856 så kjøper vi gave/gavekort. 
2. Du kan levere en gave i Trefoldighetskirken eller Sørlandskirken. 

Vi oppfordrer til å legge byttelapp i gaven. Du velger om du vil 
pakke inn gaven eller om vi gjør det.

Lever gaver i Trefoldighetskirken
Det vil være mulig å levere gaver under juletreet i foajeen 30 minutter 
før og under disse arrangementene: 
Torsdag 28. nov. kl. 19.00  Konsert Sølvguttene
Søndag 1. des.  kl. 18.00  Lysmesse
Torsdag 5. des. kl. 19.00  Konsert Erlend Gunstveit
Søndag 8. des. kl. 11.00  Gudstjeneste
Søndag 8. des. kl. 19.00  Julekonsert med Cantabile

Lever gaver i Sørlandskirken
Skytebanevein 3, 4841 Arendal
Søndag 3. des. og søndag 10. des. kl 11:00-12:00

Trenger du en gave til dine barn?
Gå inn på nettsiden julegaveaksjonen.no. Her trykker du på knappen 
«Trenger du en gave» Du registrer deg ved å velge en billett pr. Barn.

Julegaveaksjonen Arendal 

Torsdag 5. desember kl. 19.30
Erlend Gunstveit  julekonsert

Søndag 8. desember kl. 19.00
Cantabiles julekonsert

Torsdag 12. desember kl. 19.00
Julekonsert med Arendal Janitsjar og gjest; Arendalskoret 

Lørdag 14. desember kl. 17.00
Julekonsert med «Vår jul»
Trefoldighet barne og ungdomskantori deltar

Søndag 15. desember kl. 18.00
Den store julekonserten. Mange av byens korkrefter deltar 

Julens konserter 
i Trefoldighetskirken

Tekst: Tore Laukvik
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Ny kontorleder i Trefoldighet
Tekst og foto: Åsmund Aarvik

Her har jeg aldri vært før, 
sier hun, og ser seg nys-
gjerrig rundt. Så det er 
her jeg skal sitte? Ingrid 
Dobbe er på besøk på 
Trefoldighet menighets-
kontor for første gang. 
Fra nyttår blir hun ny 
kontorleder hos oss. Vi 
vil gjerne bli litt bedre 
kjent med henne.

- Jeg er født og vokst opp i Aren-
dal, forteller Ingrid. Først bodde 
vi i Jovannsnslia, innforbi Nyli, 
og så flytta vi til Solåsen da jeg 
var 10. Der bodde jeg til jeg flyt-
ta av gårde og skulle bli student. 
Så bodde jeg andre steder i 14 
år, før jeg kom tilbake. Da kom 
jeg til en ny by, Arendal hadde 
forandra seg mye.

Hva gjorde du de 14 åra du ikke 
bodde i Arendal?

- Aller først var jeg med på et 
ten-singprosjekt, «Ten-sing-
team Norge» het det, og vi reiste 
rundt i Norge og på Island ett 
år som ettåring i KFUK-KFUM. 
Samtidig studerte vi kristen-
dom grunnfag og tok eksamen 
på høyskolen i Volda. Og så var 
jeg ett halvt år i Tyskland og ett 
halvt år i Frankrike. Jeg hadde 
lyst til å prøve meg ute i verden 
og lære litt språk. Etterpå be-
gynte jeg som student i Reiseliv 
og turisme i Alta. Der var jeg i 
tre år, det siste halvåret på ut-
veksling i Tyskland. Så var jeg et 
år i Tromsø. Og så flyttet vi, for 
da var vi blitt to, til Bergen. 

Jeg fant meg en mann fra Bodø, 
han studerte på lærerhøyskolen 
i Alta.  I Bergen bodde vi i 8 år 

før vi flytta til Arendal. Heldig-
vis ble han med hitover også.

- Da jeg gikk på videregående 
tenkte jeg at Arendal var en alt 
for liten by til at jeg kunne ten-
ke meg å bo her, forteller Ingrid 
med et lunt smil. Og plutselig, 
så var jeg tilbake igjen. Det er 
rart med det. Ting forandrer 
seg. Nå har vi bodd her i 20 år.

Hvor jobber du nå?

- Jeg har jobbet på Arendal vok-
senopplæring helt siden vi kom 
tilbake fra Bergen. Der er det et 
veldig godt arbeidsmiljø og vel-
dig trivelig, både blant kollegaer 
og blant de som går der og skal 
lære norsk. Reiselivs delen av ut-
danninga har jeg ikke fått brukt 
så mye, bare i Bergen, men den 
økonomiske og administrative 
delen av utdanninga har kom-
met godt med i jobben jeg har 
hatt. 

Og så valgte du å søke jobb i Tre-
foldighet.

- Det var jo for så vidt kanskje 
litt tilfeldig at det ble Trefoldig-
het.  Jeg hadde tenkt en stund 
på om det finnes noe annet jeg 
kunne holde på med. Jeg har 
hatt den samme jobben i mange, 
mange år, så det kunne jo være 
ok å prøve seg et annet sted 
også. Jeg hadde fulgt med på le-
dige stillinger en stund, men jeg 
synes ikke det har vært så veldig 
mye av interesse. I sommer en 
gang dukka denne stillingsan-
nonsen opp, og da tenkte jeg at 
det kanskje kunne være noe. Jeg 
kjenner jo litt til menigheten si-
den jeg har vært med i koret en 
del år. Gjennom koret har jeg 
også truffet noen av dere som 
jobber her og tenkt at det virker 
som en hyggelig gjeng.

- Så var det fint at stillingen er en 
kontorlederstilling. Jeg vet ikke 
helt hva det innebærer enda, 
men jeg gleder meg til å bli med 
og finne ut av det. Jeg tror jo at 
arbeidsoppgavene blir en del av 
de samme som jeg har nå, og så 
blir det selvsagt noe nytt. Jeg har 
vært med på et au-møte og ett 

menighetsrådsmøte. Så er det 
en runde til med menighetsråds-
møte nå i november som jeg skal 
være med på. På den måten blir 
jeg jo litt kjent med en viktig del 
av arbeidet. En stor forandring 
blir størrelsen på staben. På vok-
senopplæringa har jeg 50 kolle-
gaer, her blir det ikke så mange. 

Du synger i kantoriet. Hvordan er 
det å være med der?

- Det har vært veldig kjekt fra 
første stund. Nå har jeg vært 
med i sju år. Vi har en veldig flink 
dirigent som er veldig tålmodig 
og pedagogisk. Han er jo kre-
vende på den måten at han vet 
hvordan han vil ha ting. Men han 
krever på en hyggelig måte, han 
er aldri sur, eller sint. Og så liker 
jeg reper toaret godt, mye klas-
sisk musikk. Det er utfordrende 
og mye er vanskelig, det krever 
litt av en, men det er veldig fin 
musikk. Jeg kan være trøtt og 
sliten og tenke at det hadde vært 
deilig bare å ligge på sofaen i dag. 
Men så kommer en seg av gårde 
på øvelse og så går man ut derfra 
igjen med ny energi. Og så er det 
mange fine folk der, slik at det er 
veldig hyggelig å være der.

Vi nærmer oss jul. Hva slags for-
hold har du til jula?

- Jeg har et veldig godt forhold 
til jul. Jeg liker både adventsti-
den og juleforberedelser, og å gå 

sånn og glede meg og se fram 
til jula. Det er den mørkeste ti-
den på året, og når vi kommer 
til første søndag i advent, kan 
vi begynne å tenne litt mer lys. 
Det er en fin tid. Nå har jo barna 
våre blitt store og flyttet hjem-
mefra, og så kommer de hjem til 
jul, det er også fint. Det er godt 
med tid til å være med familie og 
forhåpentligvis noen venner. 

- Samtidig har jeg jo blitt litt 
farga av den arbeidsplassen jeg 
har hatt i mange år. En del av de 
jeg møter der har flykta fra krig 
og en vanskelig livssituasjon. 

StormoStormo
Strømsbusletta 11, Arendal 

Telefon 37 00 56 56
Mandag-fredag 07.30-18.00  

Lørdag 09.00-15.00

 
Briller Kontaktlinser Synsundersøkelser 

Off.Godkj. Optiker Arnt Corneliussen 
Havnegaten 1,  Arendal , tlf 37 02 16 82 

 

• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY • HÅNDKLÆR 

Mange har mista mye, og man-
ge har familie som de er redde 
for at ikke har det bra. Nå er det 
mange fra Ukraina og fra Syria, 
kanskje vil det komme flere fra 
Palestina. Da blir det veldig syn-
lig at det er ikke alle rundt om i 
verden som har det slik som oss. 
Vi har grunn til å være takk-
nemlige for fred og frihet. Kon-
trastene blir store.

- Og så, etter nyttår, begynner jeg 
jo her. Jeg gleder meg til det og er 
selvfølgelig også spent på hvor-
dan det blir, avslutter Ingrid. 

Ingrid trives i Trefoldighet kantori.Ingrid går fra jobb i voksenopplæringen til stillingen som kontorleder i Trefoldighet.
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Choose love
Tekst og foto: Jorunn Raddum

Jeg må si det var en      
spesiell følelse – å over-
være valgnatten i Min-
nesota. Jeg har studie-
permisjon gjennom 
november, og har gledet 
meg til å være tilbake 
på «gamle trakter» for å 
jobbe med fag og være 
sammen med folk fra den 
norske Mindekirken i 
Minneapolis. 

De fleste av våre omgangsven-
ner her er uttalte demokrater, 
og mange har kommet med 
daglige drypp på Facebook, 
med oppfordring om å bruke 
stemmeretten for å redde de-
mokratiet. Da valgresultatet 
var et faktum, var tyngden til 
å ta og føle på. Så tikket denne 
meldingen inn: Live your life, 
and choose love. Lev ditt liv og 
velg kjærlighet. Den var fra Me-
lissa.

Vi går inn i advents- og juletiden 
med mye usikkerhet i sikte. Jeg 
kjenner selv på frykten for hva 
den nye kursen i USA vil føre til, 
for det enkelte menneske, og for 
verden. Det er som om vi er i 
ferd med å drive av gårde, uten 
å vite hva vi er festet i.

Da vi dagen etter valget var 
samlet rundt middagsbordet, 
sa Phil, en venn av oss: «Hva 
kan kirken si og gjøre inn i den 
situasjonen verden nå befinner 
seg i?» Jeg tenker at det kirken 
og vi alle må si og gjøre, handler 
om den lille setningen fra valg-
natten: Choose love. Velg kjær-
lighet. 

Søndag skal mennesker feire 
gudstjeneste sammen på nytt, 
demokrater og republikanere 
side om side, gammel som ung, 
Guds barn av alle farger, identi-
teter og overbevisninger. Vi skal 
synge om Guds kjærlighet til oss 
og til sin verden. Vi skal bekjen-

ne vår tro på Jesus Kristus, han 
som sto opp fra dødsriket. Og 
snart skal vi høre juleevange-
liet igjen, om Jesusbarnet som 
kommer hit og vil være hos oss i 
vår verden. 

Uansett hva vi har stelt i stand 
– gjennom krig og nød og hat 
og uvennskap – rekker han oss 
på nytt vårt ankerfeste: Kjærlig-
het. – Ikke en kjærlighet som 
står og faller med oss. Det har 
vel all verdens og egen historie 
vist oss, at vi ikke er i stand til å 
holde fast ved. Men Guds kjær-
lighet. Fordi Gud holder fast ved 
oss.

Når all slags uvær blåser opp, 
skal vi ikke drive av gårde. For 
vårt anker er festet i den Gud 
som velger oss, i sin kjærlighet. 
– I Jesus, han som dør for oss av 
kjærlighet. – I den ånd som blå-
ser over alle vann og lender, og 
hjelper budet på vei: Velg kjær-
lighet.

Onsdag 5. februar 2025 kl. 19.30  Grimstad bibliotek:                                                                                      
Olga Grimsmo og Arve Nilsen: «Når livet skaper bilder.»

Olga Grimsmo Nilsen er utdannet Interiørarkitekt, men har arbeidet 
som billedkunstner i snart tretti år, etter diverse videreutdanning. 
Hun har deltatt i mange utstillinger i Norge, både separat, kollektivt 
og  juryerte, og noen i utlandet.  Grimsmo Nilsen arbeider hovedsake-
lig med tresnitt og tegning. Alle hennes bilder handler om livet, på 
godt og vondt, slik hun eller andre opplever det, alene og sammen med 
andre. Tresnittene hennes er figurative, enkle og naive i uttrykket, lik 
barns spontane og ærlige tegnemåte, og som sammen med titlene gir 
gjenkjennelse hos mange, både barn og voksne. Tegningene hennes er 
derimot naturalistiske studier, blyant på papir. Grimsmo Nilsen er gift 
med Arve Nilsen som også vil delta under foredraget med sine egne 
tanker om bildene som blir vist.

  
Onsdag 19. mars kl. 19.30  Arendal bibliotek: 
Dan Christian Kristoffersen: «Tolkien og Lewis- et nært 
og litterært vennskap mellom to kristne forfattere.»
Det blir foredrag og musikkinnslag. Foredragsholderen er journalist , 
skribent og musiker. Han har gitt ut plate , drevet plateselskap og ledet 
radioprogram. 

Onsdag 9. april kl.19.30 Arendal bibliotek:                                                                                                                        
Paul Leer Salvesen: «Forsoning uten gjengjeldelse?»  
 Paul Leer-Salvesen har arbeidet som journalist, fengselsprest, forfat-
ter og professor i teologi og etikk ved UiA. Han har skrevet romaner, 
barne og ungdomsbøker og fagbøker. Han har en doktorgrad i rettsfi-
losofi og har særlig forsket på temaer som skyld, soning, tilgivelse og 
forsoning. I foredraget vil han fortelle om hvordan gjerningspersoner 
og ofre forstår temaer som tilgivelse og forsoning, og han vil trekke 
linjer til teologien og etikken.

Arendal og Grimstad Kirkeakademi                                                                                                                         
Vårens program:

Olga Grimsmo. Foto: privat

J.R.R. Tolkien og C.S. Lewis. 
Kilde: www.blogetras.com

Paul Leer Salvesen. Profilbilde fra Facebook

Bind 1: Fram til 1723 
Bind 2: 1723–1900 
Bind 3: 1900–2022

Arendal kommunes bokprosjekt kan  
kjøpes i bokhandlene og på Kuben/AAMA.

ARENDAL BY- OG 
REGIONSHISTORIE
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Min salme

Stille natt, hellige natt
Alt har søvn og mørke tatt
Trofast våker de hellige to

Varsomt vugger de barnet til ro
Jorden tar himlen i favn

Stille natt, hellige natt
Barnet er vår største skatt 

Hyrder vekkes av gåtefull klang
Natten fylles av englenes sang

Kristus, vår Frelser, er født!

Stille natt, hellige natt
Aldri ble vår jord forlatt

Himlen smiler fra barnets munn 
Kommer nær i en frelsende stund

Vier Guds fremtid til vår

T: Joseph Mohr
M: Franz Xaver Gruber

O: Erik Hillestad

Tekst: Hege Kveim

Jeg
ut fordrer:

Åsmund Aarvik
til å dele en salme
med Menighets-

bladets lesere

Stille natt

Julehøytiden nærmer 
seg med stormskritt, og 
med den forhåpentligvis 
tid til ettertanke rundt 
julens budskap. Musikk 
og sanger/salmer er også 
en svært viktig del av 
julehøytiden for mange, 
også for meg. 
Jeg er blitt utfordret til å skrive 
om en salme jeg setter pris på. 
Som medlem i Trefoldighet 
kantori og enda et kor (Canta-
bile) synger jeg mye, både på 
øvelser og for meg selv, og bru-

ker MYE tid på å lytte til musikk 
i veldig mange ulike genre, og 
kanskje spesielt korsang.  

Jeg har alltid sunget i kor (Ten 
Sing-kor, voksenkor, julekor, 
sykehuskor, blandakor, festival-
kor osv. ) jeg rett og slett elsker å 
synge i kor, og er nå så heldig få 
synge i Trefoldighet kantori un-
der solid ledelse av Tim (Harry 
Blomberg). Vi i koret lærer noe 
nytt hele tiden, og Tim gir oss 
stadig nye utfordringer å bryne 
oss på musikalsk. Det er doku-
mentert at det å synge i kor er 
svært helsebringende – jeg kan 
være så sliten etter en lang dag 
på jobb, men etter en øvelse får 
jeg overskuddet tilbake igjen. I 
tillegg er miljøet i Trefoldighet 
kantori både veldig hyggelig og 
inkluderende. Det er rett og slett 
en fantastisk opplevelse når så 
mange ulike stemmer møtes og 
skaper musikk sammen.

Tim har i høst tatt korene i Tre-
foldighet menighet med på en 
helt spesiell reise mot allehel-
genssøndag, der vi fikk fremføre 
Gabriel Faurés Requiem og mye 
annen vakker musikk sammen 
med Agder kammerorkester og 
solister. Krevende musikk, men 
en helt fantastisk opplevelse er 
min mening! 

Korsang innebærer også mye 
øvelser, og for julemusikkens del 
begynner ofte forberedelsene 
tidlig på høsten. Det at kor syn-
ger julemusikk «halve året» for å 
være klare til julens konserter, 
gjør at julemusikken kommer 
mer «under huden» på oss, både 
tekstmessig og musikalsk. For 
folk som ikke synger i kor vil 
jeg tro at «gjenhørs gleden» er 
like stor når det gjelder mange 

av jule-salmene/sangene våre. 
Kirken har alltid vært dyktig til 
å formidle musikk med viktig 
tekstlig innhold. 

Så var det salmevalget – jeg har 
måttet gå litt i tenkeboksen, 
fordi jeg har så mange salmer 
og sanger jeg må ha med meg i 
juleforberedelser og i selve høy-
tiden. Det må derfor bli noe som 
jeg forbinder med kor.

I min rikholdige samling CD-er 
har jeg mye vakker musikk som 
hentes frem når julen nærmer 
seg. Og ja – cd-spilleren min er 
i aktiv bruk, nesten daglig, selv 
om Spotify innimellom trumfer 
CD-spilleren. Det er noe hånd-
fast med cd-ene, og ikke minst 
– lydkvaliteten er mer unik enn 
med  Spotify-gjengivelsen.

I mange år har jeg vært medlem 
i Kirkelig kulturverksted sin 
musikklubb. SKRUK (Sunnmøre 
Kristelege Ungdomskor) er et av 
mine mange norske favorittkor 

Quiz
ved Jens Barland

1. Hvor dro Josef og Maria 
med Jesusbarnet for å unn-
slippe Herodes?

2.  Fra hvilket land fikk vi skik-
ken med å ha juletre og når 
kom den til Norge?

3. Hvem komponerte Jule-
oratoriet som gjerne frem-
føres ved juletider?

4.  Og hvilken svensk forfat-
ter skrev romanen Jule-
oratoriet?

5.  I hvilken kommune ligger 
Julebygda?

6.  Og hvor er Adventdalen?
7.  Hvilket krydder er en viktig 

bestanddel i lussekattene 
som spises på Luciadagen?

8. På hvilken dato faller vinter-
solverv i 2024?

9. Hvilken helgen har sin 
navne dag 31. desember?

10. I hvilket år ble Mühleisen-
orgelet i Trefoldighetskirken 
innviet 1. søndag i advent?

SVAR PÅ QUIZ

Test dine kunnskaper om 
advent, jul og nyttår:

1. Til Egypt.
2. Fra Tyskland i 1820-30 

årene.
3. Johann Sebastian Bach.
4. Göran Tunström.
5. I Sandnes kommune.
6. På Spitsbergen, Sval-

bard.
7. Safran.
8. 21. desember. (kl. 10.20)
9. St. Silvester.
10. I 2010.

som har utgitt flere av sine inn-
spillinger via denne kulturinsti-
tusjonen. De har sin helt unike, 
men lett gjenkjennelige «kor-
lyd». I 1991 ga SKRUK ut inn-
spillingen «Stille natt». Tittel-
sporet er nettopp denne vakre 
julesangen med norsk gjendikt-
ning av Erik Hillestad. De to 
guttene mine, som nå er voksne, 
har, enten de ville eller ei, måt-
tet forholde seg til og høre på all 
musikken ho mor begeistret fyl-
te huset med. Har i ettertid gått 
i meg selv og tenkt at de fikk vel 
mye musikk servert «ufrivillig», 
men forrige jul kom begge to 
helt uavhengig av hverandre og 
ba om at vi måtte spille Skruks 
Stille natt, så det kunne bli «jul» 
i huset. Da har jeg kanskje gjort 
noe rett likevel?

Verden rundt oss preges av usik-
kerhet, krig, fattigdom, pande-
mier, naturødeleggelser og sta-
dig større ubalanse i fordeling 
av goder.  Vi som bor i vår kant 
av verden er privilegert; å gå inn 
i julehøytiden i en fredelig del av 
verden er absolutt ingen selv-
følge, og jeg tror få av oss går 
uberørt rundt med det verdens-
bildet vi har i dag. I en så usikker 
tid er jeg takknemlig for at jule-
musikken kan gi oss en viss nor-
malitet med sitt budskap, sin 
tradisjon, det gjenkjennelige, og 
ikke minst et budskap om fred 
på jord.

Stille natt (Glade jul/Stille Nacht 
/Silent night) har sin  spesielle 
historie: Høsten 1818 var en 
svært vanskelig tid for mange 
av de europeiske landene etter 
flere år med krig, fattigdom, 
hungersnød og dårlige avlinger 
som følge av værforandringer 
etter et stort vulkanutbrudd i 
Asia året før. Joseph Mohr var 
prest i en liten landsby i Øster-
rike, og skrev denne høsten et 
dikt inspirert av de tunge tidene 
som mange hadde opplevd. Da 

julaften samme året nærmet 
seg, trengte han en ny sang til 
gudstjenesten, og ba sin venn og 
musiker Franz Gruber om hjelp. 
På få dager hadde de skapt en ny 
sang som Gruber og Mohr frem-
førte, akkompagnert av gitaren 
til Gruber, under midnattsmes-
sen julekvelden 1818. Sangen 
ble imidlertid liggende ubrukt 
en del år, inntil en orgelbyg-
ger kom til kirken og oppdaget 
sangen. Han spurte om lov til 
å ta den med seg videre, og slik 
gikk det til at sangen ble kjent 
utenfor den lille landsbyen, og 
begynte sin vandring verden 
rundt. I 2011 kom Stille Nacht/
Stille natt/Glade jul på Unescos 
kulturelle verdensarvliste som 
en av de aller mest kjente jule-
sangene vi kjenner, oversatt til 
140 språk.

Stille Nacht er også knyttet til en 
annen historie - denne gang fra 
1. verdenskrig. Julaften 1914 
gikk soldatene i skyttergravene 
til våpenhvile, stikk i strid med 
befalets ordre. Kort fortalt stil-
net skytingen i skyttergravene 
og det skapte stor usikkerhet 
og forvirring mellom frontene 
– spesielt blant franske og bri-
tiske tropper. Etter noen timers 
ro kom en tysk soldat opp fra 
skyttergraven og begynte å syn-
ge Stille Nacht, det ble tent lys, 
og etter hvert kom hans med-
soldater og fienden opp fra sine 
skyttergraver, og sang med. De 
møttes i «ingenmannsland» og 
sang sammen, delte matrasjo-
ner og andre goder, og det for-
telles at flere etablerte kontakt 
på tvers av landegrenser, som 
ble gjenopptatt etter krigen. En 
britisk soldat skrev hjem om 
denne opplevelsen, som var en 
helt spesiell hendelse i en svært 
brutal og meningsløs krig.

Har et overveldende ønske om 
en fredelig julehøytid for oss 
alle.  

Hege trives på sjøen.
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Fotoalbum
Prostihelg 12.-13. oktober

Fortsettelse neste side ->

Lørdag under prostihelga feirer vi Ung messe med mye sang og musikk og bønnevandring.

Etter Ung messe er det samling i kirkekjelleren med god mat, sang og andre flotte innslag. Her forteller Josefine og Leah om Unge tanker.

Søndagen i prostihelga er det gudstjeneste der barna preger gudstjenesten. Her er det evangelieprosesjon.

Felles barnekor er fast innslag på prostigudstjenesten. I år ble det en flott avslutning med salmen ”Navnet Jesus”.  

Foto: Åsmund Aarvik
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Allehelgensdag 3. november

Tårnagentklubben
Agder kammerorkester og alle de tre korene i Trefoldighet gjennomførte en flott allehelgenskonsert i Trefoldighet. Hovedverket var Gabriel Faurés Requiem.

Over: Nytt bordtennisbord til Kirkekjelleren 
monteres av Knut Stian Lia og Tore Laukvik.
Til venstre: Fridunn, Olivia og Victoria steker 
bananlapper i kirkekjelleren.

mailto:trefoldighet.%0Dmenighetsblad%40%0Dgmail.com?subject=
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Vi går til kirke
8. desember 
2. søndag i adventstiden
kl. 11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Jens Barland

15. desember 
Strømsbu bedehus
3. søndag i adventstiden
kl. 11:00 Gudstjeneste
Jorunn  Raddum og Tim Harry  
Blomberg

24. desember 
Julaften
kl.14:30 Gudstjeneste
Jorunn  Raddum og Tim Harry  
Blomberg

24. desember 
Julaften
kl.16:00 Gudstjeneste
Jorunn  Raddum og Tim Harry  
Blomberg

25. desember 
Juledag
kl.12:00 Gudstjeneste
Jorunn  Raddum og Tim Harry  
Blomberg

31. desember 
Nyttårsaften
kl.17:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

5. januar Fredly bedehus
Kristi åpenbaringsdag
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

DÅP
08.09. Oda Øvereng Andreassen  
15.09. Iren Ngoc bui Do  
13.10. Leo Alexander Schøyen   
 Herlofson  
03.11. Noah Oland  Woods  
03.11. Sigurd Tinghaug  
10.11. Tobias Austefjord Nielsen  

GRAVFERD
06.09. Gyri Dagmar Steiro  
 Borgen 
13.09. Nancy Gurli Sunde 
24.09. Arne Martin Svenningsen 
08.10. Knut Dagestad 
06.11. Åshild Øyunn Wallmark 

12. januar 
2. søndag i åpenbaringstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

19. januar 
3. søndag i åpenbaringstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

26. januar 
4. søndag i åpenbaringstiden
kl.11:00 Gudstjeneste

2. februar 
5. søndag i åpenbaringstiden
kl.11:00 Visitasgudstjeneste
Tore  Laukvik, Jorunn  Raddum 
og Tim Harry  Blomberg

9. februar 
6. søndag i åpenbaringstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

16. februar 
Såmannssøndag
kl.11:00 Gudstjeneste
Torstein Gundersen

23. februar 
Kristi forklarelsesdag
kl.11:00 Gudstjeneste
Jorunn  Raddum

07.09. Emilia Bourbeau Ugland   
 og Preben Syrdalen
14.09. Anette Ødelien og   
 Sverre-Mangor Innjord
14.09. Ida Lægreid Andersen   
 og Stig Ove Fosse

VIELSE

2. mars 
Fastelavnssøndag
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik, Jorunn  Raddum 
og Tim Harry  Blomberg

5. mars 
Askeonsdag
kl.18:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

9. mars 
1. søndag i fastetiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

16. mars 
2. søndag i fastetiden
kl.11:00 Familiegudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

23. mars 
Maria budskapsdag
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

30. mars 
3. søndag i fastetiden
kl.11:00 Gudstjeneste

6. april 
4. søndag i fastetiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Tore  Laukvik og Tim Harry  
Blomberg

Prosjekterer og leverer alle typer in-
stallasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT
BUTIKKUTSALG

El-installasjoner Telefonsystemer              For pristilbud
Internkontroll Dataspredenett              Tlf 37 00 26 00
Brannalarmsystemer Adgangskontroll      Gåselia 12 - 4847 Arendal
Tyverianlegg  TV-overvåkning                   Pb. 1638 - Arendal

www.eletro-entreprenoren.no
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Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent:
Hverd. 7.30 - 15.30
Lørdag stengt

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent:
Hverd. 7.30 - 15.30
Lørdag stengt

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent: Hverd. 7.30 - 15.30. Lørdag stengt

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

BESØK VÅRT BUTIKKUTSALG

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  Tlf. 37 00 26 00
Frolandsveien 6, 4847 Arendal
E-post: arendal@bravida.no
www.bravida.no

Åpent:
Hverd. 7.30 - 15.30
Lørdag stengt

abp-elektro.no

Fokus på kvalitet, 
sikkerhet og 
fornøyde kunder!

Tlf. 37 05 96 00 - Skilsøveien 166, 4818 Færvik

Arendal, Pollen. Tlf: 37 09 99 41
www.cornerarendal.no

GRAVMINNER
Vakkert – varig – verdig

Spesialister på omsliping, navntilførsel, 
restaurering og oppussing.

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no  
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik 

Mandag-fredag.......... kl. 07.00-16.00
Torsdag........................ kl. 07.00-18.00

Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års 
gratis

oppretting
av nye
stein

Skifer fra:

Oppdal, Alta

og Otta.

Alt av granitt

kantstein på

lager.

ALT I STEIN

www.skifer-granitt.no

Vi har nettopp åpnet

sørlandets fineste steinbutikk!

Tlf. 37 04 72 31

Bohus



Velkommen!

TIR

ONS

TOR

11:00 
Gudstjeneste. Se oversikt inne i bladet, 
på hjemmesida eller i avisene.

14.45 - 16.15
Konfirmantundervisning i Kirkekjelleren 
Kontaktperson: Åsmund Aarvik/Tore Laukvik

18.45 - 21.30 
Øvelse Trefoldighet kantori i kirken. 
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

07.30-08.00 
Laudes/Tidebønn i kirken
Kontaktperson: Tomas Fianbakken (908 38 327)

14.30 - 16.00
Konfirmantundervisning i Kirkekjelleren 
Kontaktperson: Åsmund Aarvik/Tore Laukvik

17.00 - 18.30  (Annenhver uke) 
Tårn agentklubb (8-12 år) i kirken.
Kontaktperson: Åsmund Aarvik

FRE

SØN 19.00-21.00
Åpen kirke
Her er det rom for stillhet, ettertanke og lys-
tenning. Kontaktperson: Martin Haakonsen 
Skjulestad (95216788).

14:00 - 16:00 (Annenhver uke)
KIA Strikkekafé i Kafe Katedral. 
Kontaktperson: Arnhild Reinum (905 28 340)

17:00 - 18:00
Øvelse Trefoldighet Barnekantori i kirken.
Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

18:00 - 19:00
Øvelse Trefoldighet Ungdomskantori  
i kirken. Kontaktperson: Tim Harry Blomberg

12:00 
Lunsjmesse i samarbeid med Kirkens Bymisjon 

Følg med på vår Facebook-side 
eller på https://skjerikirken.no


